

خلاصه ای از مطبوعات ترکیه

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : روزنامه ملیت طی گزارشی تحت عنوان "نخسه یک تریلیون دلری برای جهان" می نویسد: رهبران 20 کشور پیشرفته جهان در زمینه انجام کلیه اقدامات لازمه برای از میان برداشتن بحران مالی جهانی و تحرک بخشی به اقتصادهای راکد و تجارت بین المللی به توافق رسیده اند و انتظار می رود که از بسته مالی یک تریلیون و یک میلیارد دلری تهیه شده در این راستا به کشورهای در حال رشد سهم جدی اختصاص داده شود. علاوه بر این به همراه بسته مالی مورد نظر افزایش 750 میلیون دلار از منابع صندوق بین المللی نیز پیش بینی می گردد. روزنامه زمان طی گزارشی تحت عنوان "9 تریلر حامل غذایی از مرسین به فلسطین ارسال گردید" می نویسد: از سوی شعبه مرسین انجمن «آیا کسی نیست؟» 210 تن مواد غذایی خشک به منطقه غزه که در خلال حملات اسرائیل با خاک یکسان گردید ارسال شده است. روزنامه حریت طی گزارشی تحت عنوان «از فرصت بزرگ در ترکیه استفاده کرده و مدرنترین کارخانه خود را در گیزه تاسیس نمود» می نویسد: شرکت زمینس به علت تنگی جای کارخانه 50 ساله اش در ناحیه قارتال استانبول با 100 میلیون یورو به سرمایه گذاری جدید در گیزه پرداخته و اولین کارخانه خود با هدف حراست از محیط زیست را تاسیس نموده است. در این کارخانه از انرژی معدنی 25 درصد و از آب نیز 50 درصد صرفه جویی خواهد شد. روزنامه رادیکال طی گزارشی تحت عنوان «موسسه رادیو و تلویزیون دولتی ترکیه آغاز به پخش برنامه به زبان ارمنی نمود» می نویسد: برنامه های رادیویی موسسه رادیو و تلویزیون دولتی ترکیه به زبانهای کردی و ارمنی آغاز گردید. برنامه های کردی زبان دو روز پیش و برنامه های بخش ارمنی نیز دیروز از رادیو صدای ترکیه آغاز به پخش گردید. رادیو شش که صبح دو روز پیش آغاز به پخش برنامه نموده ، 24 ساعت بدون وقفه و از طریق موج اف ام قابل شنیدن خواهد بود. برنامه های رادیو صدای ترکیه به زبان ارمنی نیز صبحها از ساعت 7:00 الی 7:30 دقیقه و عصرها نیز از ساعت 18:00 الی 18:30 دقیقه پخش خواهد گردید. برنامه های رادیو صدای ترکیه از رادیو شش و از طریق ماهواره ترک سات و اینترنت قابل شنیدن می باشد. روزنامه جمهوریت طی گزارشی تحت عنوان «پایان سیستم اقتصادی مبتنی بر بازار آزاد» می نویسد: شعار «بگذارید بکنند و بگذارید ببرند» آدام اسمیت پدر نظام کاپیتالیستی که به سال 1775 بر زبان آورده و بعنوان ستون پایه ای اقتصاد بازار آزاد مشاهده می گردد دیگر به تاریخ می پیوندد. در اجلاس سران 20 کشور پیشرفته جهان در لندن برای یافتن طرق رهایی از بحران مالی جهان برای عدم بروز بحرانهای مالی مشابه تصمیم به افزایش کنترل بر سیستم کاپیتالیزم گرفته شده است. روزنامه طرف طی گزارشی تحت عنوان "توسعه ناتو در دستور کار است" می نویسد: اجلاس سران کشورهای عضو ناتو به مناسبت 60 مین سالگرد تاسیس آن فردا آغاز می شود. در این اجلاس به نمایندگی از سوی ترکیه عبدالله گل رئیس جمهور کشور شرکت خواهد کرد. پایان پیام.